



جلال چراغپور در گفت‌وگو با «ایران» عوامل ناکامی سرخابی‌ها در جام حذفی را بررسی کرد

# نبود مثلث طلایی و آنالیز ۳۳ درصدی

حیبی و کادش در افت پرسپولیس کمترین تقصیر را دارند  
گل استقلال خطا نبود و مدافع نساجی هند کرد

مدیرعامل پرسپولیس قولش را عملی کرد

## درویش: نه به قهرمانی شک داریم و نه به کادر فنی

**گروه ورزشی/** در روزهای گذشته اظهارنظرهای زیادی در خصوص احتمال تغییرات در کادر فنی پرسپولیس مطرح شد. سرخ‌ها با باخت مقابل آلمینیوم ارک جام حذفی را از دست دادند و در فاصله ۶ هفته تا پایان مسابقات لیگ برتر ۶ امتیاز از رقیب خود استقلال برای کسب ششمین قهرمانی عقب افتاده‌اند. در این شرایط رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس دیروز در گفت‌وگو با سایت باشگاه اظهار داشت: «در شرایط کنونی و برای رسیدن به صدر جدول و موفقیت، باید دست در دست هم، به دور از حاشیه‌ها، با حمایت از کادر فنی و بازیکنان و برطرف کردن مشکلات حاشیه‌ای در آرامش و صبوری، به راه خود ادامه دهیم. پرسپولیس در حال حاضر نیاز به حمایت و پشتیبانی دارد. تیم‌های بزرگ هم گاهی از نظر روحی و روانی افت می‌کنند، چرا که ماندن در شرایط قهرمانی و حفظ این وضعیت، کار آسانی نیست. پرسپولیس، بدون کوچکترین یأس و ناامیدی، این مسیر را ادامه می‌دهد و تا آخرین نفس برای به دست آوردن موفقیت دیگر تلاش خواهد کرد.»



او در خصوص احتمال تغییرات در کادر فنی تیم این گونه صحبت کرد: «بی‌شک کادر فنی، بازیکنان و عوامل باشگاه برای موفقیت تیم و شاد کردن دل هواداران، شبانه روز تلاش می‌کنند تا ششمین قهرمانی متوالی پرسپولیس در لیگ برتر رقم بخورد. در این مسیر، قطعاً حاشیه‌هایی به وجود می‌آید و بوجود می‌آورد که مسیر تیم و باشگاه را تغییر دهند. عده‌ای با تفرقه بین بازیکنان، کادر فنی، مدیران و هیأت مدیره در تلاش هستند مانع موفقیت‌های پرسپولیس شوند. بعضی هم همسنگی بین هواداران و بین آنها با تیم را نشانه می‌گیرند.»

درویش بیان داشت: «در این شرایط حاشیه‌ها و اخبار نادرستی هم منتشر می‌شود که باید از دامن زدن به آنها خودداری کرد. هر روز گزینه‌ای را برای مربیگری و حضور در پست‌های مختلف مدیریتی مطرح می‌کنند تا ذهنیت اعضای تیم و باشگاه را درگیر کنند، در حالی که اصلاً صحت ندارد. به نظر می‌رسد بعضی به دنبال الیا امیدیه یا هواداران هستند در حالی که نامیدی از قهرمانی تصور دیگران است. پرسپولیس، باشگاهی است که هیچ‌کس در قبال آن نمی‌تواند جز قهرمانی فکری داشته باشد.»

مدیرعامل پرسپولیس افزود: «اسطوره‌ها و بزرگان پرسپولیس همه برای ما عزیز هستند. باید خیلی مراقب باشیم آنهايي که فضا را برای ایجاد شک و تردید در خانواده پرسپولیس و نزد هواداران مناسب می‌بینند با انتشار اخبار کذب از یک‌سو بزرگان پرسپولیس را در دنیای شایعات و فضای مجازی روبه‌روی هم قرار ندهند و از سوی دیگر باعث جناح‌بندی در صفوف هواداران نشوند.»

### تشکیل کارگروه اقتصادی برای رسیدن به درآمد پایدار

در تاریخ ۲۶ دی‌ماه سال گذشته و در زمان معارفه رضا درویش به عنوان مدیرعامل جدید باشگاه پرسپولیس او وعده داد که کارگروه اقتصادی در این باشگاه فعال خواهد کرد تا زیرساخت‌های اقتصادی و درآمدزای پرسپولیس ایجاد شود. این وعده درویش در سال جدید عملی شد و کارگروه اقتصادی باشگاه پرسپولیس با حضور افراد متخصص دانشگاهی و اقتصاددانان کشور به راه افتاد. بر همین اساس اولین جلسه کارگروه اقتصادی باشگاه در هفته جاری برگزار شد و اعضا به ارائه نظرات و پیشنهادها خود پرداختند.

اعضای این کارگروه، در زمینه قرارداد پورسی، زیرساخت‌های اقتصادی، سرمایه‌گذاری و درآمدزایی فعالیت خواهند کرد تا باشگاه پرسپولیس کمترین دغدغه را در خصوص مسائل مالی داشته باشد. رسیدن به درآمد پایدار و مرتفع شدن مشکلات مالی از اهم برنامه‌های این کارگروه است.

### احتمال عدم صدور مجوز حرفه‌ای برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا

چند روز قبل بود که با اعلام فیفا، باشگاه پرسپولیس مبلغ ۹۵۰ هزار دلار در برپونده رادشویچ محکوم شد و سرخ‌ها باید این مبلغ را طی ۲۵ روز آینده بپردازند و در صورت نپرداختن این جریمه، باشگاه پرسپولیس با جرایم دیگری هم روبه‌رو خواهد شد. بدی‌ی به رادشویچ و خطراتی که پرسپولیس را تهدید می‌کند تنها به اینجا ختم نمی‌شود چرا که صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه هم دچار مشکل خواهد شد. اگر باشگاه پرسپولیس نتواند بدی‌ی خود به دروازه‌بان سابقش را بپردازد به احتمال فراوان پروانه مجوز حرفه‌ای برای این باشگاه جهت شرکت در دوره آینده لیگ قهرمانان آسیا هم صادر نخواهد شد که این مسأله می‌تواند ضربه جبران‌ناپذیری به باشگاه پرسپولیس وارد کند. این در حالی است که سرخ‌ها فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا را به دلیل عدم صدور مجوز حرفه‌ای از دست دادند.

## مشکل خروج از کشور مربی استقلال چه بود؟

گابریل پین، مربی ایتالیایی تیم استقلال دیروز قصد داشت با توجه به فرصت تعطیلات این تیم به کشورش بازگردد و چند روزی را در کنار خانواده استراحت کند. با وجود این او با مصادد دیروز پس از حضور در فرودگاه امام خمینی (ره) متوجه شد کارت پرواز برایش صادر نشده و مجوز خروج از کشور را ندارد. البته ظاهراً مجوز خروج از کشور دستیار فرهاد مجیدی با وجود پیگیری‌های مدیران استقلال از طرف اداره گذرنامه به مسئولان فرودگاه امام خمینی ارسال نشده و این مجوز در فرودگاه ثبت نشده بود. به همین دلیل بین نتوانست به میلان پرواز کند.

## استقلال از کارشناس داوری شکایت می‌کند

جنگ لفظی علی خسروی، عضو کمیته داوران با سرمربی آبی‌پوشان به سطح جدیدی رسیده است. دیروز علی خسروی در صفحه اینستاگرام خود اقدام به بازنشر حمایت‌ها از خودش کرده که در این میان کم‌وبیش الفاظی هم علیه فرهاد مجیدی سرمربی آبی‌ها دیده می‌شود. به گزارش برنا، در همین زمینه فرید سمعی معاون حقوقی استقلال اعلام کرده باشگاه استقلال از خسروی شکایت خواهد کرد و این کارشناس باید بابت توہین‌هایی که انجام داده در دادگاه پاسخگو باشد.

## برنامه ادامه روزمان پایان لیگ برتر

برنامه مسابقات هفته‌های بیست و پنجم تا سی‌ام لیگ برتر فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ اعلام شد. براساس اعلام سازمان لیگ هفته ۲۵ مسابقات سه شنبه ۱۳ اردیبهشت با گرامیداشت عبد سعید نامی آغاز می‌شود و ۸ خرداد ماه هم مسابقات لیگ برتر به مناسبت گرامیداشت ولادت باسعادت حضرت معصومه، روز دختران و آغاز دهه کرامت به پایان خواهد رسید.

## شکایت آلمینیوم از داور بازی با پرسپولیس

باشگاه آلمینیوم ارک با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ، رسماً نسبت به اشتباهات فاحش داور در دیدار مقابل پرسپولیس که می‌توانست سه‌نوشته تیم صعود کننده به نیمه نهایی جام حذفی فوتبال ایران را تغییر بدهد، اعتراض کرد. این باشگاه اعلام کرد: انتظار داریم کمیته‌های محترم انضباطی و داوران فدراسیون فوتبال، نسبت به اشتباهات تأثیرگذار داور دیدار با پرسپولیس، برخورد قاطعی داشته باشند و بررسی لازم برای تکرار اشتباهات داور در مسابقات این فصل آلمینیوم را انجام بدهند.

### حامد جیرووی/ حذف پرسپولیس و استقلال

در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی برابر آلمینیوم و نساجی، اتفاقی بود که کمتر کسی پیش‌بینی را می‌کرد اما این شگفتی ایجاد شد و سرخابی‌ها حذف شدگان بزرگ این دوره از جام حذفی لقب گرفتند. جلال چراغپور کارشناس فوتبال کشورمان در گفت‌وگویی که با خبرنگار «ایران» داشت، در این خصوص چنین نظر داد: «بررسی وضعیت پرسپولیس و استقلال، دو مقوله کاملاً متفاوت است که به ۲ تحلیل کاملاً مستقل از هم نیاز دارد. حوادثی که منجر به شکست پرسپولیس شد، آن حوادثی نیست که باعث حذف استقلال شد.»

او درباره وضعیت پرسپولیس توضیح داد: «اگر بخواهیم جمله‌ای مفهومی را درباره پرسپولیس به کار ببریم، باید گفت که این تیم در آبشار تحول قرار دارد. زمانی که برانکو از پرسپولیس رفت، گابریل کالدرون آمد و معماری این تیم را مقداری دستکاری کرد اما زمانی که یحیی گل محمدی آمد، با باقی‌مانده تفکرات این آمری و بازیکنانی که در اختیار داشت، آرام آرام تفکرات خودش را تزییق کرد و آن تفکر کروا و آرژانتینی به یک تفکر کاملاً ایرانی تبدیل شد که تفاوت‌هایی بنیادین با تفکرات مربیان قبلی دارد و وقتی یک دستیار خارجی به یک تیم می‌آید (کاری به بهتر و بدتر شدنش ندارم) می‌بینیم که تغییراتی رخ می‌دهد.»

### معرفی اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال

## قاسم پور: نباید زمان را از دست بدهیم



نخستین جلسه کمیته فنی فدراسیون فوتبال روز سه‌شنبه با حضور میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال و اعضای جدید برگزار شد. بر همین اساس مرتضی محمص، ابراهیم قاسمی‌پور، پرویز مظلومی، حمید استیلی، علی اصغر مدیرروستا و نادر عزت‌اللهی به‌عنوان اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال معرفی شدند. در این شرایط نخستین جلسه این کمیته با اعضای جدید برگزار شد که مهم‌ترین محور آن بررسی وضعیت تیم‌های پایه فوتبال کشورمان بود. در این جلسه مرتضی محمص به‌عنوان رئیس و ابراهیم قاسم پور به‌عنوان سخنگوی کمیته فنی منصوب شدند. سخنگوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال در مورد انتخابش به‌عنوان سخنگوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال اظهار داشت: «خوشحالم که دوره جدید افرادی به عضویت کمیته فنی در آمدند که همگی از چهره‌های شناخته شده فوتبال و بازیکنان قدیمی تیم ملی کشورمان هستند. این موضوع ما را به بهترین تیم‌های که قرار است در کمیته فنی گرفته شود، امیدوار می‌کند و امیدواریم تصمیماتی گرفته شود که به سود فوتبال کشورمان باشد. خوشبختانه مورد وضعیت او نشد.»

### چراغپور ادامه داد: «پرسپولیس در این

آبشار تحول یک ضربه اساسی خورد و آن وقتی بود که مثلث طلایی دفاعی‌اش که متشکل از شجاع خلیل‌زاده، محمدحسین کنعانی‌زادگان و احمد نوراللهی را از دست داد. بازیکنانی که مثلث دفاعی تیم ملی هم به شمار می‌روند و در بازی‌های مختلف قدماتی جام‌جهانی به میدان رفتند. آنها در پرسپولیس یک مثلث طلایی دفاعی بدون اشکال درست کرده بودند و وقتی آنها از این تیم رفتند، ۲ ذهنیت به وجود آمد. اول اینکه تیمی که مدیریت استراتژی ندارد، این کار را انجام می‌دهد. یعنی تیمی به این بزرگی، با این همه هوادار و موفقیت در فوتبال ایران، وقتی بازیکنان اینچنینی را از دست می‌دهد، مدیریت تعویض بازیکن، خرید بازیکن، بازنشست شدن بازیکن ندارد

را می‌خواهد جایگزین کند. پرسپولیس هم چنین بلایی سرش می‌آید. رئال مادرید وقتی کریستیانورونالدو را از دست می‌دهد، وینسیوس جونیور را برای جانشینی او در آنتمک خوابانده است و می‌داند وقتی رونالدو را از دست می‌دهد، بازیکنی مدرن‌تر را می‌خواهد جایگزین کند. پرسپولیس هم باید مشاورانی می‌داشت که این طور بازیکنان مهمش را بدون استراتژی از دست ندهد. در این بین هم کمترین تقصیر را متوجه یحیی، مظهری و کادر فنی پرسپولیس می‌دانم. همه تیم‌های دنیا می‌خواهند مثلث دفاعی عقب زمین‌شان را درست کنند ولی

### اسکوچیچ:

## در جام جهانی به دنبال رقم زدن یک اتفاق جدید هستیم



تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در شرایطی باید در گروه B رقابت کند که انگلیس، امریکا و آخرین تیم اروپایی (اوکراین، اسکاتلند و ولز) حریفان تیم ملی فوتبال کشورمان خواهند بود. حامد اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال در پاسخ به این سوال که ترجیح می‌دهد از پلی‌آف اروپا کدام تیم به حریفان ایران اضافه شود، به تسنیم گفت: «چندان تفاوتی ندارد، چون تیم از سه تیم پلی‌آف، ولز و اسکاتلند هستند که در صورت صعود، شباهت به تیم ملی انگلیس دارند و امریکا هم شبیه به همین تیم‌هاست. حضور در این گروه، می‌تواند بازی‌های خوبی برای ما به دنبال داشته باشد. همه تیم‌ها کیفیت خوبی دارند و ما باید آنها را جدی بگیریم. با این حال به نظر انگلیس بهترین تیم گروه ماست.» او در خصوص امیدواری هواداران فوتبال به صعود تیم ملی از مرحله گروهی اظهار داشت: «ما برای خودمان یک هدف تعیین کردیم و دقیقاً هدف‌مان همین است که صعود کنیم. اگر چنین چیزی هدف‌مان نبود، هرگز به جام جهانی نمی‌رفتیم. هر کاری که در زندگی انجام می‌دهید، پشت آن باید هدفی داشته باشید و ملت‌هاست.»

## خلیل‌زاده: باید مثل کی‌روش از اسکوچیچ هم حمایت شود

به جام جهانی از تغییر سرمربی تیم ملی ایران حرف بزنند. همانطور که کل امکانات فوتبال در اختیار مربیان قبلی تیم ملی بود باید این امکانات در اختیار اسکوچیچ هم قرار بگیرد.» او همچنین درباره شرایط سخت پرسپولیس برای تکرار قهرمانی‌های این تیم به فارس گفت: «پرسپولیس عملکرد خیلی خوبی در این سال‌ها داشت، اما حلال یک سال هم شرایط این شکلی شده و وظیفه هواداران است از تیم در شرایط سخت حمایت کنند. همین بازیکنان، پرسپولیس را قهرمان ایران کردند و نباید آنها را به حاشیه برد. بارها گفته‌ام که بازیکنان می‌آیند و می‌روند و این پرسپولیس است که می‌ماند.»

### عمل موفقیت آمیز شجاع در قطر

شجاع خلیل‌زاده، مدافع ملی‌پوش کشورمان که در ال‌ریان قطر بازی می‌کند در روزهای گذشته تحت عمل جراحی قرار گرفت. خلیل‌زاده از ناحیه کشاله ران زیر تیغ جراحان رفت و سه‌شنبه شب با مریض شدن از بیمارستان راهی منزل شد تا دوران نقاهت خود را سپری کند. با نظر پزشکان، مدافع ملی‌پوش کشورمان از حدود ۱۰ روز دیگر تمرینات سبک خود را آغاز خواهد کرد تا با طی کردن دوران ریکاوری بتواند تمرینات با توپ را آغاز کند. طبق برنامه اعلام شده، این بازیکن باید حدود یک‌ماه در قطر باشد و سپس خلیل‌زاده به ایران بازخواهد گشت.

آنالیزورها می‌گویند ما نمی‌توانیم دقت کنیم. وقتی همه می‌گویند فوتبال غیر قابل پیش‌بینی است، همین ۳۳٫۴ درصد را می‌گویند.» چراغپور یادآور شد: «این صحبت‌ها مقدمه بحث‌مان درباره استقلال بود. این تیم در بازی با نساجی یک بازی برابر انجام داد اما دربارۀ گلی که این تیم به ثمر رساند، بحث‌های زیادی به وجود آمد. VAR بود و می‌شد فیلم گل را می‌دید، شاید تشخیص علت آن players available بود. یعنی چه چیزی در اختیار داری و وقتی هم یحیی برای خرید می‌رود، بازیکنی که در دسترس است، محدود است. شما آنشیرید و می‌خواهید کیاب چنجه درست کنید اما گوشت مناسب پیدا نمی‌کنید، می‌شود درست کرد؟ خیر. ما به این مسائل دقت نمی‌کنیم و مربیان خودمان را قضاوت می‌کنیم و زیر سؤال می‌بریم.»

او درباره استقلال هم چنین نظر داد: «در آنالیز و بررسی وضعیت تیم‌ها دو ۳۳٫۴ درصد وجود دارد. یعنی اینکه ۳۳٫۴ درصد برای آنالیز تیم‌ها از لحاظ دفاعی وجود دارد و ۳۳٫۴ درصد هم آنالیز از نظر حمله‌ای. اما ۳۳٫۴ درصد آنالیز از دست آنالیزورها درمی‌رود. دلیل آن هم اشتباهات انسانی و خطاهای داوری و اتفاق‌های فوتبالی و ایستگاهی‌ها است. به طور مثال یک تیم در یک بازی ۵۵۷ پاس می‌دهد تیم مقابل ۱۳۷ پاس داده ولی برنده بازی با یک کرنر تیمی است که ۱۳۷ پاس داده است. پس این گل کجا به دست آمده؟ در همین ۳۳٫۴ درصدی که

این کارشناس افزود: «این مسائل حوادث بازی بود ولی وقتی کار به ضربات پناثی کشیده می‌شود، دیگر فوتبال نیست و یکی از شاخه‌های فوتبال است که از دسترس مربی خارج است. اینجا دیگر تحمل استرس روانی دروازه‌بان است با بازیکنی که می‌خواهد ضربه بزند. پس استقلال در ۳۳٫۴ درصد دفاع کار کرده اما وقتی به ۳۳٫۴ درصد حوادث و تصمیمات داوری و بازیکن می‌رسد، به مشکل می‌خورد.»

### فوتسال در انتظار معرفی قهرمان و خانم گل لیگ برتر

## جنگ پیکان و نصر برای جام

**پرسناغفاری/** صاحب جدید جام قهرمانی لیگ‌برتر فوتسال و کفش طلا فردا مشخص می‌شود. در سالن سرحد آباد کرخ حساس‌ترین بازی پیگیری می‌شود: جامی که دو تیم مدعی قهرمانی پیکان و نصر فردیس برابر هم صف آرایی می‌کنند و نیم‌برنده این دیدار، جام قهرمانی را با خودش به خانه خواهد برد. در پایان این بازی خانم گل رقابت‌ها نیز معرفی می‌شود. بعد از رقابت جذاب و نفس‌گیر ۱۴ تیم برای رسیدن به فینال هفدهمین دوره لیگ‌برتر در دو مرحله گروهی و حذفی، تیم‌های پیکان تهران و نصر فردیس کرخ توانستند جواز حضور در مرحله نهایی را به‌دست بیاورند. فینال اول با همان فینال رفت در سالن الغدیر تهران برنده‌ای نداشت و دو تیم به تساوی یک گل رضایت دادند. همین نتیجه باعث شد حساسیت دیدار فینال برگشت بیش از پیش شود و فاطمه شریف و نیلوفر اردلان چند روز دشوار و سنگین را پشت‌سر بگذارند. شریف، سرمربی نصری‌ها، در چهارمین سال حضورش در کسوت سرمربی در لیگ به دنبال اولین قهرمانی‌اش است و می‌خواهد اولین فینال‌ش با جام به پایان برسد. در مقابل، نیلوفر اردلان در دومین سال مربیگری‌اش توانسته است دومین حضورش در فینال را رقم بزند و برای فراموشی خاطره باخت در فینال و نایب‌قهرمانی به دنبال فتح لیگ هفدهم است. باید دید رؤیای کدام یک محقق می‌شود!؟

### چشم امید به ناجیان دروازه‌ها

بخش زیادی از فشار این دیدار روی دوش دروازه‌بانان خواهد بود. اعظم آخوندی و فرزانه توسلی، دو سنگربان باتجربه و ملی‌پوش،



ماموریتی سخت برای حراست از دروازه‌شان دارند. در بازی رفت، توسلی بارها با سبوهایش ناجی دروازه نصر شد، اما سرانجام دروازه او با ضربه اعتدادی فروریخت و در نیمه دوم، نوبت به درخشش اعظم آخوندی رسید. اوچ درخشش آخوندی در موقعیت تک‌به‌تکی بود که او از مارال ترکمان گرفت، هرچند این سنگربان باتجربه مانند هم‌تیم‌ها در نصر در کلین‌شیت ناکام بود تا نبرد جذاب پیکان و نصر با تساوی یک- یک به پایان برسد. این تساوی در شرایطی به ثبت رسید که درخشش آخوندی و توسلی تأثیر ویژه‌ای روی نتیجه نهایی داشت و آنها با سبوهای پرشمارشان مانع از ثبت نتیجه‌ای پرگل شدند. در طول لیگ نیز پیکان با درخشش اعظم آخوندی در شانزده مسابقه فقط شانزده گل دریافت کرده بود و در مقابل نصری‌ها بعد از حریف تهرانی‌شان با ۲۲ گل خورده بهترین خط دفاعی لیگ را داشتند.

### تک‌مد در صدر گل‌زن‌ها

بعد از جام قهرمانی که به یکی از دو تیم نصر و پیکان رسید، چشم سه بازیکن به کفش طلای فصل ۱۴۰۰ با همان عنوان خانم گل است. در جدول برترین گل‌زنان، مارال ترکمان، بازیکن جوان نصر فردیس، با نوزده گل صدرنشین است و شانس اول عنوان خانم‌گلی سال است. البته فریده رهی از تیم هیأت‌رودان با ۱۸ گل در رده دوم گل‌زنان قرار دارد، اما تیم او از مسابقات لیگ حذف شده است و او با این تعداد گل به‌عنوان خانم‌گلی نمی‌رسد. بعد از او سارا شیرینی و نسترن مقیمی هرکدام با هفده گل در رده‌های بعدی قرار دارند. شیرینی و مقیمی هر دو در تیم نصر هستند و می‌توانند در آخرین بازی فصل ۱۴۰۰ شانس‌شان را برای رسیدن به این عنوان امتحان کنند. آنها دست‌کم به سه گل نیاز دارند.